
МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ  

ПРИКАЗ  

г . Чита  
2024 года  

Об  утверждении  формы  проекта  создания  «пилотного » овцеводческого  
монокомплекса  

В  целях  реализации  Порядка  предоставления  грантов  в  форме  субсидий  
из  бюджета  Забайкальского  края  на  строительство  «пилотного » 
овцеводческого 	монокомплекса , 	утвержденного 	постановлением  
Правительства  Забайкальского  края  от  29 октября  2021 года  3%4  422, 
руководствуясь  пунктом  4 Положения  о  Министерстве  сельского  хозяйства  
Забайкальского  края ,; утвержденного  постановлением  Правительства  
Забайкальского  края  от  16 декабря  2016 года  К  466, приказываю  : 

1. Утвердить  прилагаемую  форму  проекта  создания  «пилотного » 
овцеводческого  монокомплекса . 

2. Настоящий  приказ  опубликовать  на  сайте  в  информационной  
телекоммуникационной  сети  «Интернет » «официальный  интернет -портал  
правовой  информации  исполнительных  органов  Забайкальского  края» 
(http//право .забайкальскийкрай .рф ). 

Министр  сельского  хозяйства  
Забайкальского  края  Д .Ю .Бочкарев  



2 

УТВЕРЖДЕН  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

отогайег  Ое  2024 года  Ns ( Ё7 

ФОРМА  

Проект  создания  «пилотного » овцеводческого  монокомплекса  
1  .Общие  сведения  о  заявителе  

1  Полное  наименование  

2  Основной  вид  деятельности  
	(ОКВЭД  с  расшифровкой ) 

3  Вид  налогообложения  

4 
Фамилия , имя , отчество  (при  
	 наличии ) руководителя  

5  Адрес  регистрации  

6 
Контактный  телефон , адрес  
электронной  почты  

2. Описание  проекта  

1 Наименование  проекта  

2 Цель  проекта  

3 Место  ведения  деятельности  

4 
Стоимость  проекта  (рублей ), в  т .ч .:  

средства  гранта   
собственные  средства  

5 
Количество  работников  на  дату  
подачи  заявки  на  участие  в  
конкурсном  отборе  

З . Собственные  ресурсы , используемые  на  создание  «пилотного » овцеводческого  

монокомплекса  

ЛГв  
п/п  

Наименование  
Единица  
измерения  

Количество  (площадь ) 

в  
собственности  

в  аренде  (с  
указанием  сроков  
аренды )/пользовани  

И  

1 

s 
Земельные  участки , в  т .ч . 

пашни  

сенокосы  

пастбища  



3 

Здания  и  сооружения , в  т .ч . 

2 

Сельскохозяйственная  техника  и  
оборудование , в  т .ч . 

3 

Сельскохозяйственные  
животные , в  т .ч . 

4 

* - с  указанием  кадастровых  номеров  участков  

** - с  указанием  их  местоположения  

4. Планируемые  направления  расходования  средств  

N9. 
п/п  

Наименование  
направление  
расходования  

Наименование  
объекта  с  
указанием  
площади  и  

местоположени  
я  

Кол - 
во  

(ед .) 

Объем  и  источник  
финансирования , руб . 

всего  в  том  числе  
средства  
гранта  

собственные  
средства  

комплекс  
Строительство  овцеводческого  комплекса  по  содержанию  

сельскохозяйственных  животных  (поголовья  овец ), включающего  

объектов , необходимых  для  обеспечения  животноводства  (овцеводства )* 

1 1)животноводческое  
помещение  (кошара ) 
на  не  менее  800 голов  
маточного  поголовья  
овец ( 	голов )  
2) объекты  
административно  
бытового  назначения  
(дома  для  временного  
проживания , бани , 
дворовые  уборные , 
складские  и  иные  
помещения , гаражи  
для  
сельскохозяйственной  
техники ) 



4 

3) хозяйственные  
постройки  
4) ограждения  для  
выгула  овец , 
ограждения  для  
сенокосов , пастбищ , 
посевов  
сельскохозяйственных  
культур , объекты  
электро - и  
водоснабжения  

5)технологическое  
присоединение  к  
электрическим  сетям  и  
	 бурение  скважин  

Итого  по  проекту  х  х  

*направление  расходов  указывается  в  соответствии  с  предлагаемыми  затратами  

5. План  достижения  показателей  деятельности  на  срок  реализации  проекта  

М  
п/п  

Наименование  
продукции  

уд  
изм . 

Год  реализации  проекта  
31.12.20_г . (год  

ввода  в  
эксплуатацию  
монокомплекса ) 

31.12.20 
_г . 

31.12.20 
- г . 

31.12.20 
- г . 

31.12.20 
_ г . 

31.12.2 
0_  г . 

1  Поголовье  овец   гол  
в  т .ч . овцематок , гол . 

2 

Производство  
продукции  
овцеводства   
Овцы  на  убой  в  
живом  весе   

ц  
руб . 

Шерсть  ц  руб . 

6. План  по  приросту  объема  реализуемой  продукции  овцеводства  

М2 
п/п  

Наименовани  
е  продукции  

уд , 
изм . 

Год  реализации  проекта  
31.12.20_ г . 

(год  ввода  в  
эксплуатацию  
монокомплекса ) 

31.12.20 
- г . 

31.12. 
20_ 
г . 

31.12.20 
- г . 

31.12.20_ 
- г . 

31.12. 
20 

г  

1 

Объем  
реализации  
по  видам  
продукции   
Овцы  на  убой  
в  живом  весе   

ц  

Шерсть  ц  



5 

2  

Цена  за  
единицу  
реализованн  
ой  
продукции  
Овцы  на  убой  
в  живом  весе   

руб ./ 
ц  

Шерсть  
руб ./ 
и  

3  

Выручка  от  
реализации  
всего , в  т .ч .  

руб . 

Овцы  на  убой  
в  живом  весе   

руб . 

Шерсть  руб . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

